Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Никольская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской

области»

Протокол №4

заседания рабочей группы

                                                                                     от 29.08.2011

Присутствовали:

Руководитель рабочей группы Филимонова Л.Н

Члены рабочей группы

Реунова Е.В учитель начальных классов

Савенкова Л.С., учитель начальных классов

Столярова О.А.., заместитель директора по УВР

                                              Повестка

1.Об утверждении программы духовно-нравственного развития, воспитания .в 1 классе

в связи с переходом на ФГОС второго поколения .

2 .Об утверждении программы «Формирования культуры здоровья и безопасного образа

жизни».

    Выступил руководитель рабочей группы Филимонова Л.Н., которая ознакомила с

наработанными документами :, программой духовно-нравственного развития, программой

формирования культуры здоровья по переходу на ФГОС.

  Выступила Реунова Е.В., которая уточнила ,что в наступающем 2011-2012 году в 1 класс

набирается 4 учащихся,дети имеют слабую подготовку, поэтому предстоит большая и

сложная работа.

       Решили :

Утвердить:.

1. Пояснительную записку ( Приложение)

2. Программу духовно-нравственного развития, воспитания .в 1 классе

в связи с переходом на ФГОС второго поколения ( Приложение1)

3 . Программу «Формирования культуры здоровья и безопасного образа жизни» (

Приложение №7)

Председатель рабочей группы                        Филимонова Л.Н.

Секретарь                                                         Реунова Е.В.